П Р О Т О К О Л № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции в Валдайском муниципальном районе

г. Валдай								      28 марта 2017 года

Присутствовали на заседании комиссии:

	Стадэ Юрий Владимирович
	– Глава муниципального района, председателя комиссии;

	Ким Мария Владиславовна
	– служащий 1 категории отдела правового регулирования, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Зехов Юрий Николаевич
	– председатель комитета по социальным вопросам Администрации Валдайского муниципального района;

	Козяр Галина Артуровна
	– председатель комитета экономического развития Администрации муниципального района;

	Никифорова Татьяна Васильевна
	– председатель комитета финансов Администрации Валдайского муниципального района;

	Павлова Ирина Николаевна
	– председатель Контрольно-счетной палаты Валдайского муниципального района;

	Перегула Снежана Владимировна

	– председатель комитета по организационным и общим вопросам Администрации Валдайского муниципального района;

	Растрыгина Елена Алексеевна
	– председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района;

	Усатов Василий Николаевич
	– депутат Думы Валдайского муниципального района, главный врач ГОБУЗ Валдайская областная психоневрологическая больница.

	Приглашенные:

	Семенов Дмитрий Александрович
	– прокурор Валдайского района;

	Анохин Николай Анатольевич
	– заместитель начальника полиции по оперативной работе;

	Валянская Татьяна Геннадьевна
	– директор МБУ «Центр обеспечения муниципальной системы образования»;

	Никулина Ирина Викторовна

	- заведующий отделом правового регулирования Администрации муниципального района.

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ

1. «О состоянии работы по противодействию коррупции и деятельности правоохранительных органов по данному направлению в муниципальном районе в 2016 году» (информация прокурора Валдайского района Семенова Д.А.).
2. «О результатах деятельности ОМВД России по Валдайскому району по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Валдайского муниципального района и мерах по повышению ее эффективности за 2016 год» (информация заместителя начальника полиции по оперативной работе Анохина Н.А.)
3. «О реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в Валдайском муниципальном районе на 2016 год» (информация заведующего отделом правового регулирования Администрации муниципального района Никулиной И.В.).

Глава муниципального района Ю,В. Стадэ выступил со вступительным словом и открыл заседание комиссии.

1. СЛУШАЛИ: «О состоянии работы по противодействию коррупции и деятельности правоохранительных органов по данному направлению в муниципальном районе в 2016 году» (информация прокурора Валдайского района Семенова Д.А.).

РЕШИЛИ:
0. Информацию прокурора Валдайского района Семенова Д.А. принять к сведению.
0. Органам местного самоуправления тщательно подходить к регулированию нормативных правовых актов, следить за предотвращением конфликта интересов в деятельности муниципальных служащих.
0. ОМВД России по Валдайскому району активизировать работу по выявлению взятничества. Уделить особое внимание вопросам по выявлению коррупционных преступлений при осуществлении государственной и муниципальной закупки.
Срок исполнения: постоянно.

2. СЛУШАЛИ: «О результатах деятельности ОМВД России по Валдайскому району по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Валдайского муниципального района и мерах по повышению ее эффективности за 2016 год» (информация заместителя начальника полиции по оперативной работе Анохина Н.А.)

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию заместителя начальника полиции по оперативной работе принять к сведению.
2.2. Рекомендовать ОМВД России по Валдайскому району продолжить деятельность по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупциогенной направленности на территории Валдайского муниципального района.
Срок исполнения: постоянно.

3. СЛУШАЛИ: «О реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в Валдайском муниципальном районе на 2016 год» (информация заведующего отделом правового регулирования Администрации муниципального района Никулиной И.В.).

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию заведующего отделом правового регулирования принять к сведению.
3.2. Рекомендовать отделу правового регулирования продолжить реализовывать муниципальную программу «Противодействие коррупции в Валдайском муниципальном районе на 2017-2019 годы»

Срок исполнения: постоянно.

Председательствующий						        Ю.В. Стадэ

[bookmark: _GoBack]Администрация Валдайского муниципального района
Новгородской области

КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В ВАЛДАЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

Комсомольский пр-кт, д.19/21, г. Валдай, Новгородская область, Россия, 175400, т. 2-04-52

	Руководителям
(по списку)

от_________    №  ____________
на  _________  от  ____________

	О направлении протокола заседания комиссии по противодействию коррупции в Валдайском муниципальном районе от 28 марта 2017 года

	Направляется для сведения и организации исполнения протокол заседания комиссии по противодействию коррупции в Валдайском муниципальном районе № 1 от 28 марта 2017 года.
Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Глава муниципального района 				        Ю.В. Стадэ

Ким Мария Владиславовна
2-04-52
км  28.03.2017